关于组建第五次全国经济普查筹备

领导小组及办公室的通知

各区县统计局，局各科室队站：
按照《中华人民共和国统计法》和《全国经济普查条例》规定，我国将于2023年开展第五次全国经济普查。第五次全国经济普查是我国全面建成小康社会、实现第一个百年奋斗目标之后，乘势而上开启全面建设社会主义现代化国家新征程、向第二个百年奋斗目标进军的一次重大国情国力调查。此次普查首次整合投入产出调查，对于摸清我国经济社会发展“家底”，全面了解新时期经济运行状况和经济社会发展新变化、新特征，深化统计现代化改革，更加有效发挥统计监督职能作用，具有重要意义。
根据《安徽省统计局办公室关于组建第五次全国经济普查筹备领导小组及办公室的通知》精神，为尽早做好我市第五次全国经济普查的各项筹备工作，经研究决定，组建黄山市统计局第五次全国经济普查筹备领导小组及办公室。现将筹备领导小组组成人员名单、筹备领导小组办公室组成人员名单及各工作组职责印发给你们，请相应做好机构、人员、经费预算、物资保障、重点问题研究等各项准备工作。

附件：1．黄山市统计局第五次全国经济普查筹备领导小组组成人员名单
2．黄山市统计局第五次全国经济普查筹备领导小组办公室组成人员名单及各工作组职责

                          黄山市统计局
                       2022年5月6日
附件1

黄山市统计局第五次全国经济普查
筹备领导小组组成人员名单

组  长：詹志农
副组长：王文庆  方永来 曹道全  张俊  周莉（常务）
程莹梅
成  员：各科室队站负责人

附件2

黄山市统计局第五次全国经济普查筹备
领导小组办公室各工作组职责

一、黄山市统计局第五次全国经济普查筹备领导小组办公室组成人员名单
（一）办公室组成人员
主  任：周莉
副主任：程莹梅  胡迅雷  吴斌  胡婧  汪凡（常务）
成  员：法规科、综合科、能源科、投资科、商贸科、服务业科、农业科、计算站负责人及相关人员。
（二）内设各工作组组成人员
　　办公室下设综合协调组、方案组、投入产出调查组、数据处理组、宣传组，分别由办公室、能源科、综合科、计算站牵头，相关单位派员参加。
    综合协调组
组  长：胡迅雷
成  员：办公室、法规科（执法监督室）、综合科、计算站负责人及相关人员。
方案组
　　组  长：汪凡
成  员：法规科、综合科、能源科、投资科、商贸科、服务业科、农业科、计算站负责人及相关人员。
投入产出调查组
组  长：程莹梅
成  员：法规科、综合科、能源科、投资科、商贸科、服务业科、农业科、计算站负责人及相关人员。
数据处理组
　　组  长：吴斌
成  员：法规科、综合科、能源科、投资科、商贸科、服务业科、农业科、计算站负责人及相关人员。
宣传组
组  长：胡婧
成  员：办公室、法规科、综合科、计算站负责人及相关人员。
二、黄山市统计局第五次全国经济普查筹备领导小组办公室内设各工作组职责
综合协调组：紧跟国家和省统计局第五次全国经济普查工作动态，负责研究提出普查总体思路框架，起草普查工作计划、筹备领导小组办公室工作规则、有关文件和领导讲话，协调组建普查机构，将五经普组织情况纳入统计督察内容，落实经费预算、采购普查物资、提供后勤保障，督促检查普查工作进度，协助做好方案制定及试点工作等。
方案组：紧跟国家和省统计局第五次全国经济普查工作动态，研究历次经济普查方案，负责制定普查方案（含试点方案、个体经营户抽样调查方案）及实施细则、普查用分类标准和填报目录，明确普查数据指标密级和保密要求，组织实施普查试点等。
投入产出调查组：紧跟国家和省统计局第五次全国经济普查工作动态，在普查方案总体框架下，按照国家和省统计局统一部署，负责制定投入产出调查有关内容，组织选取投入产出调查单位、建立投入产出调查单位库，部署投入产出调查台账等。
数据处理组：紧跟国家和省统计局第五次全国经济普查工作动态，配合省普查办部署普查区划分与绘图、单位清查、数据采集处理、资料开发等普查试点及正式普查用软件，搭建市级试点和正式普查相关数据处理环境等。
宣传组：紧跟国家和省统计局第五次全国经济普查工作动态，负责研究制定我市普查宣传工作方案，搭建经济普查网站，谋划制作宣传海报、宣传片等各类宣传产品，开展普查宣传。